
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala”  
www.istitutoguala.it  

Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it  
Sezione Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA”  

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : cnis01600l@istruzione.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra  

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN) - Tel- 3455552296 
 

Codice fiscale 91022900046 
 
 
 
Data (Vedi segnatura) 
 
Protocollo ( vedi segnatura) 
 
Oggetto : Autorizzazione partecipazione allievi all’evento “La Paranza dei Bambini “ presso il 
Cinema Vittoria di Bra in data 14 NOVEMBRE 2019 e relativo impegno di spesa 
 
CIG. : ZA22B40A67 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss. mm. ii.; VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii. 
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ; 
 
VISTO il DI n.129 del 29 agosto 2018, “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il programma annuale A.F. per il 2019, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto in 
data 27/02/2019; 
 
RICHIAMATO il regolamento di contabilità scolastica D.I. n.129 / 2018; 
 
VISTO il D. Lgs 50/2016 e le successive modifiche di cui al D. Lgs 56/2017; 



 
 

 

CONSIDERATO che l’ Istituzione Scolastica promuove iniziative volte alla sensibilizzazione degli 
studenti attraverso l’utilizzo del linguaggio cinematografico ed audiovisivo e favorisce la formazione 
degli allievi anche mediante la partecipazione ad eventi formativi nella forma di rappresentazioni 
cinematografiche e teatrali con la partecipazione in loco o in videoconferenza di autori e/o 
protagonisti; 
 

VISTA la Convenzione stipulata da questa Istituzione Scolastica in data 25 febbraio 2019 con il 
Cinema Vittoria di BRA che, dotato di locali adeguati e strutture idonee, si è impegnato a 
mettere a disposizione di allievi, docenti e partecipanti ad altro titolo le proprie sale per la 
partecipazione ad eventi e proiezioni cinematografiche; 
 

CONSIDERATO che in data 14 Novembre 2019, è stata organizzata presso il Cinema Vittoria 
di Bra la visione dello spettacolo “La Paranza dei Bambini” tratto dall’omonimo romanzo di 
Roberto Saviano , con la prevista partecipazione in videoconferenza dell’autore; 
 
RITENUTO di coinvolgere gli allievi invitandoli a partecipare ad un evento in cui saranno 
affrontate tematiche di grande rilevanza sociale; 
 
PRECISATO che agli allievi sarà chiesto un contributo individuale di partecipazione pari a 5 
euro che coprirà il costo dell’evento; 
 

ACQUISITO il Cig. ZA22B40A67  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione ha provveduto a verificare la regolarità del 
DURC degli operatori suddetti; 
 
CONSULTATO il Casellario delle Imprese sul sito ANAC da cui risulta che per i suddetti 
operatori non ci sono attestazioni; 
 
PRECISATO che in capo ai soggetti affidatari non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 
all’art. 80 del “Codice degli Appalti ‘“, D. Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D. Lgs 56/2017; 
 

DETERMINA 
 

• perle motivazioni indicate in premessa, di autorizzare la partecipazione degli allievi di 
questo Istituto all’evento “LA PARANZA DEI BAMBINI ” presso il Cinema Vittoria di Bra in 
data 14 novembre 2019 assumendo il relativo impegno di spesa; 

 
• di imputare una spesa non superiore ad € 610,00 nel P.A. 2019, area A5-1 impegnandola a 

favore del CINEMA VITTORIA , Via Cavour, 20 - 12042 Bra (CN), Partita IVA 01963400047; 
 
• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente; 
 
• di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016 come modificato dal D. Lgs. 56/2017, il Dirigente Scolastico, prof.ssa Alessandra  
MASSUCCO 

 
                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Alessandra MASSUCCO  
                                                                                                         Firmato digitalmente. 


		2019-12-19T16:24:41+0100
	Alessandra Massucco




